Sed elector circa presentem questionem ne deservit recognoscere Bauniū. tom. 1. tract. 11. qu. 23. per manū.

RESOL. LVI.

An Capitulum Sede Vacante posse admittere resignationes beneficiorum non simpliciter, sed ex causa permutationis factas.

Et notatur non posse etiam Capitulum presentare ad beneficium iuris Patronatus Episcopo competenter. Ex part. 8. tract. 4. Refol. 29.

§. 1. **A**ffirmatiuam sententiam tenet Azorius *part. 2. lib. 3. cap. 38. queſt. 8.* vbi sic ait: Quæritur, an Capitulum possit admittere resignationes beneficiorum non simpliciter, sed ex causa permutationis factas, hoc est, an possit recipere, & approbare permutationes beneficiorum. Due sunt opinione, una negat, altera affirmat. Veteres quidam negant, sed concedunt Federicus tractat. de permis. benefic. queſt. 36. Lapus, Panormitanus, & Felinus in cap. cyp. olim, de maior. & Obed. Cardinalis, & Imola, & Viralin. cum Gloss. in Clem. 1. de rerum permis. Hac opinio est probabilior. Ea vero intelligitur sic: Capitulum potest quidem recipere permutationes beneficiorum, sed non conferre beneficia permutata, nisi ius conferendi ad ipsum pertineat, vel communiter ad Episcopum & ad ipsum Capitulum ita gloss. loca cit. sicut in simili potest Episcopus admittere resignationem beneficij, quod est Romano Pontifici reservatum, sed nequit illud conferre, vt docent Federicus, & Lapus *sprā* citatis, & Rebuffus in praxi benefic. iii. de denouit. n.94. Hucusque Azorius.

Sed haec sententia non catet difficultate, vt optimè obſeruat Merolla tom. 3. diff. 7. cap. 7. dub. 11. num. 125.

2. Primo, quia si Capitulum haberet facultatem recipiendi resignationes ex causa permutationis, potest etiam dicta beneficia resignata conferre ipsis compermutantibus; nam haec collatio non est amplius libera, sed necessaria; quoniam beneficia ita resignata, sunt debita compermutantibus, & Capitulum succedit Episcopo in collatione beneficiorum necessaria, vt dixi *sprā*. Sicut Vicarius qui habuit facultatem ab Episcopo, recipiendi resignationes beneficiorum ex causa permutationis, potest ea conferre compermutantibus, vt dixi cap. 6. propter rationem assignatam.

3. Secundo nam si Capitulum potest recipere & de facto recipiat huiusmodi resignationem, pero, quid faciendum, si potest Episcopus nolit ea conferre compermutantibus.

4. Respondet ad uerſatij, Episcopum, si eam permutationem perficere nolit, posse cogi per superiorum ad id faciendum, vel redibunt renunciantes ad eorum beneficia, argum. cap. si beneficia, de prae-bend. in. 6.

5. Sed contra, nam primum est omnino gratis dictum, quod scilicet possit Capitulum imponere necessitatem Episcopo ad conferendum beneficium, quod alias est libera collationis. Secundum vero videtur falsum, idque impugnat Gambar. in cap. 1. de rev. permis. in 6. num. 114. & sequent. dicens, quod si Episcopus nolit permutationem expedire, compermutantes non poterunt ad eorum beneficia redire, quia culpā suā amiserunt, resignando, ex causa permutationis, coram Capitulo quod non poterat permutationem expedire. Quod confirmari potest, nam cum beneficium vacet resignatione facta ex causa permutationis, non poterit ad illud redire resignans, sine noua collatione, etiam si permutatione non fecerat, seu non habeat effectum, vt dicunt communiter Doctores, quo referit, & sequitur Garz. de benef. part. 11. cap. 4. num. 5. licet secus sit in resignatione ex causa permutationis, facta in manibus Papæ; tunc enim, si permutatione non habet effectum, possunt permutantes, sine noua collatione, redire ad eorum beneficia, vt probat idem Author loco cit. num. 7.

6. Pro

406 Tract. V. De Potestate Capituli,

6. Propterea probabilis existimo, non posse Capitulum resignationes recipere, propter rationes in contrarium adductas.

7. Vnde ex his omnibus existimat Merolla non posse Capitulum, Sede Vacante, dictas resignationes recipere.

8. Nota etiam hic obiter, non posse etiam Capitulum præsentare ab beneficium iuris patronatus Episcopo competentis. Ita Merolla loco citato, dub. 32. per totum.

RESOL. LV.

An prater casus supradictos possit aliquando Capitulum Sede Vacante conferre beneficia? Ex p. 9. tr. 4. Ref. 20.

§. 1. Respondeo affirmatiuē cum Rodriguez in Summa tom. 1. cap. 71. num. 3. vbi sic ait. El Cabildo Sede Vacante puede proveer los beneficios, cuya colación es a cuenta del Obispo, y del Cabildo, pues segun derecho, y faltando uno, el otro sucede en este caso en su lugar, y lo mismo es quando el Obispo inviere autoridad de presentar, o elegir, perteneciendo a entrabmos juntamente la dicha presentación, y elección, como lo tiene Lapo, y Gemin. Franco, Lambertiño. Lo qual se entiende quando el Obispo y Cabildo tiene igual derecho, como lo nota Geminiano, y lo explica Felipe Probo. Y conforme a esta doctrina prueba Navarro, que los que tienen que la prouision del penitentiario, en las Iglesias Cathedrales, conforme al Concilio Tridentino, pertenece al Obispo sin consentimiento, o consejo de Cabildo, no es del Cabildo Sede Vacante. Empero que conforme a la opinion de los que tienen que pertenece al Obispo y al Cabildo, juntamente, pertenecerá tambien al dicho Cabildo, y perteneciendo la dicha prouision al Obispo con consentimiento, o consejo del Cabildo, tambien el dicho Cabildo Sede Vacante se puede meter en ella. Sic ille.

RESOL. LVI.

An Capitulum Sede Vacante possit vnire beneficia? Ex p. 8. tract. 4. Ref. 31.

§. 1. Negatiuē sententiae adharet Azorius pa. 2. lib. 3. cap. 38. quæstion. 9. vbi ita afferit. Queritur, an Capitulum vnire beneficia queat? Rebuff. num. 100. lib. de deuolut. affirmat posse vnire in iis casibus, in quibus posset Episcopus, dummodo per unyonem nihil iuri Episcopali detrahatur. Et citas Cardinalem, & Inolam. in Clem. 1. de statu Monachorum. Petrum Perusinum in tractat. de unione Ecclesiastarum, cap. 4. & Felinum in cap. 4. cum olim ad finem de maior. & obed. idem sentit. Lupus cap. 1. de maior. & obed. Sed Panyv. part. 2. quæst. 3. num. 17. videtur negare id posse Capitulum, quia per unyonem beneficium, quod vniuit alteri supprimatur, vel extinguitur, vel alienatur; at Capitulum supprimere, vel extinguiere, vel alienare beneficium non potest, & ita dicendum est, nam per unyonem beneficiorum minueretur potestas Episcopi, is enim viuis tantum beneficij conferendi ius habet, cum ante unyonem haberet potestatem duorum beneficiorum. Ceterum supradicti Auctores tantum loquuntur de unione, per quam beneficia unita manent equaliter principia loquuntur enim de unione, per quam nihil iuri Episcopali detrahitur, at si beneficium vniuit alteri supprimetur, vel alicet.

naretur, aliquid videretur esse iuri Episcopali detractum. Hucusque Azorius; & hanc sententiam tener Merolla tom. 3. disputat. 7. cap. 7. dub. 14. num. 147.

2. Sed communiter afferunt posse Capitulum Sede Vacante, facete vñiones beneficiorum, quas potest Episcopus. Ratio fundamentalis huius sententiae est, quia Capitulum succedit in tota iurisdictione Episcopi, exceptis casibus in iure expressis. At vñre beneficia, est auctus iurisdictionis, & nulli reperitur hoc prohibitum Capitulo; ergo &c. Hanc sententiam sustinet Caccialupi in tract. de unione. art. 3. quæst. 6. num. 19. Petr. de Vbald. cod. tract. cap. 5. num. 26. Rebuff. in præxi tñ. de unione benef. num. 36. Hoidea de incompat. benef. 2. part. cap. 3. num. 7. vers. Similiter Capitulum. Garza de benef. part. 12. capiz. numer. 67. Marc. Anton. Genesii in præxi Archiep. cap. 8. num. 25. in 1. edid. Prop. de August. in addit. ad sum. Bullar. Quart. verb. Capitulum, quæst. 9. vers. Quæ conclusio. Azor. sibi contrarias tom. 2. lib. 6. cap. 29. quæst. 9. & alij quos citat & sequuntur Sanchez in Summa tom. 2. lib. 7. cap. 29. num. 155.

3. Quod si dicas Capitulum, Sede Vacante, non potest conferre beneficia; ergo nec vñire: probatur consequentia; quia duo beneficia vñire nequit, nisi vñum conferat ei Ecclesia; cui vñit.

4. Respondent Azor, & Sanchez, negando consequentiam, quia beneficium nondum vacans, conferri nequit, cùm tamen vñiti possit. Clement. 1. de reb. Eccles. non alien. Item, non est idem iuri de conferendo, quod de vñiendo; quia conferre, est voluntatis, & libertatis: vñire vero, est necessitatis, nam vñio fieri non potest, nisi ob Ecclesia necessitatibus, vel utilitatem. Necessitas est, v. g. quando Ecclesia, cui vñio facienda est, caret sufficientibus redditibus ad alendum ministerium; Utilitas vero vt quando propter fructuum tenuitatem, non inueniuntur Clerici idonei ad deferendum; hæc omnia habentur in c. exposuisti. de præb.

Vide Rodriguez in summa tom. 1. capit. 71. numer. 16.

RESOL. LVII.

An Capitulum Sede Vacante possit commendare beneficia ad tempus? Et an hoc intelligatur de beneficiis simplicibus tantum, non autem curatis? Ex part. 8. tractat. 4. Resol. 32.

§. 1. Ad hoc dubium sic responderet Azorius A pari. 2. lib. 3. cap. 38. quæst. 8. Queritur, an Capitulum commendare queat Ecclesia, sive beneficia? Potest, ad tempus videlicet, non in perpetuum, donec ijonitus beneficiarius detur, sic Panormit. in cap. cun. olim, de maior. & obed. Innoc. in cap. illa, ne Sede Vacante. Ancharan. & Ioan. Ando. in cap. 1. cod. iii. in 6. Rebuff. in præxi beneficior. lib. de deuolut. num. 77. Ita Azorius, sed cuius doctrina intelligenda est de beneficiis simplicibus, non autem curatis, ut declarauit Sacra Congregatio, telle Garcia de benef. tom. 1. part. 5. cap. 7. numer. 8. & Navarro in summa Bull. tom. 2. titul. de Capitul. num. 88.

RESOL. LVIII.

An Capitulum Sede Vacante possit priuare Clericos benef.

beneficiis, quorum collatio ad Episcopum pertinebat :
Ex p.8. tr.4. Ref.40.

Afirmativam sententiam docet Baunius in
Theol. mor. tract. 11. quaest. 25.

Primo, quia castigare scelera ordinariorum est
communis, propriaque Provincia: at Capitulum,
Sede Vacante, potestatem habet ordinarij. *Extra-*
nagenti Exarabilis, §. ceterum, de præbend. ergo &
plectendi vita: plectuntur autem, cum coram au-
thore fortius exvertitur ad bonis, est id ergo Capi-
tulo facere licitum, cùm quid est à reo admisum,
quod ei pena sit dignum.

2. Secundò, si esset Episcopus adhuc superstes,
hanc dubitè concubinarij recti indocilem, vitâque
tempem, ac eius similes, generis humani certa pro-
bita, gradu moveat posset, cùm præstet Ecclesiastis
care labe, quam ministros impios habere; sed ab
Episcopo fatus funèto, transit eius omnis authoritas
communis & ordinaria, in Canonorum ecclœsum,
in Capitulum, eum olim de majoritate & obedient.
Paninius tractat, de potest. *Capituli, Sede Vacan-*
ti, part. 1. Flaminius de resignat. lib. 7. quaest. 23.
num.21.

3. Obiit, eiusdem est destituere, cuius & confe-
tare: at beneficium debet à solo Episcopo conferri,
ut supponitur, non à Capitulo; ergo & ab illo, non
ito audiogno tolli.

4. Major est vera, cùm omnia sunt paria, quod
hic non accidit, cùm publica virilitas, dignitatemque
Ecclesiæ exigant, Clericum, cuius impuri sunt mo-
res, ut puto ferentes membrum, rescindi de Ec-
clesia, quare cum Capitulo, Vacante Sede, per-
missa sunt omnia, que iurisdictionis sum necessariae,
ut dictum est antea, nec ferri possit, ac debeat, quod
in permicem grallatur innocentium, cuiusmodi est
infignis culpa, quæ infirmis peccandi est causa, cre-
derem Capitulo tum permisum esse, concebunarum
civitati notum, aut quilibet alium, ei vita non dis-
similem, private magistratu, quem in Ecclesiæ ges-
tit, quemadmodum & beneficia, quorum colla-
tio ad Episcopum pertinet, digne demandare, cùm
tempora vigent: quia in his quæ iusta sunt
ac necessaria, succedit Episcopo Capitulum, sed est
concubinarij submoto rejectioque à gradu honoris,
quo in Ecclesiæ fruitur ad istius, Deique gloriam, &
bonum fidelium, necessaria non tantum, sed & iusta
nocentis pena, ita & collatio magisterij quod obit,
alteri facta, eiusmodi est, quæ ad creati Episcopi tem-
pora non possit differri, ne ea prorrogatio insonti
noceat. Ita Baunius.

RESOL. LIX.

An omnia, que dicta sunt de Episcopis ad impo-
nendas penas, multas pecuniarias Clericis, & laici
in delictis miseri fore, vel pro dispensationibus,
aut commutationibus, procedant in Capitulo Se-
de Vacante, & eius Vicario, ita ut in quocumque
eventu, & causa semper sint applicanda locis
piis?

Ei an prædicta applicatio statim fieri possit à Vicario?
Capituli? Ex p.10. tr.8. Ref.10.

Et tandem ad complementum materie di-
cendum est, id quod diximus de obliga-
tione Episcopi ad applicandas penas, & multas pe-
cuniarias locis piis; idem dicendum est de Capitulo o-
pe Sede Vacante, & eius Vicario; ut individualiter
dixerit novissime Paulus Squillante de obligationibus,
& Privilegiis Episcoporum, p.1. cap.28. n.9. vbi sic

ai: Dubitatur an Sede Episcopali Vacante, poenæ
pecuniarie debeat etiam locis piis applicari. Et
eis applicandas locis piis tradunt. Prosper de Au-
gust. Genensis, & Merolla; qui fatentur, quod ap-
plicatio prædicta, statim fieri poterit à Vicario. Ca-
pituli iuxta disp. Sac. Concilij Trident. 1. cap. 3. de
reform. & fuit plurimes obseruatum in Curia Archie-
piscopali Neapolit. Ita ille; vbi ait quoque quod sic,
ibidem, est in veterata confutudo pro criminibus
dignis compositione, compositiones facere, cum Epis-
copi Iurisdictio Sede Vacante ad Capitulum de-
volvatur, c. unico. ibi Glossa, de majoritate & obedi-
tienti, taliter, quod sicut Episcopo compositiones fa-
cere, ita nec etiam quod poterit denegati Capitulo, Sede
Vacante, quod quovisque durat Sedes Vacans repræ-
sentat Episcopum, & agit quæ Episcopus facere po-
terat. Et idem Squillante paulo infra num.12. sic
periam ait: Nominé autem emolumenterum intelligi-
gitur pena imposta Inobedientibus, ratione con-
sumacæ, & id etiam quod pereipitur ratione decreti,
quod interponitur, intelliguntur etiam compositiones,
& poena pecuniaria. Quamvis emolumenta,
quæ proveniunt ex poenis pecuniariis sint applicanda
locis piis, iuxta disp. S. C. T. 1. cap. 25. c. 3. vt dictum
est; & hanc sententiam tenet etiam Episcopus Ric-
cius tom. 2. decif. 289. por. totam, Genensis in praxi
Archiep. c. 69. num. 4. Prosper de Augustino in Addit.
ad Quarantam, verb. capitulum, vers. Prædicta restrin-
go, quibus addit. Merollam tom. 3. disp. 7. c. 7. dub. 1. n.
21. in fine assertentem, emolumenta, quæ proveniunt
ex poenis pecuniariis, tempore que vacat Sedes Epis-
copalis esse applicanda locis piis, iuxta dispositio-
nem Concilij Tridentini; quæ applicatio potest
fieri statim à Vicario Capituli: Et haec dicta suffi-
cient circa præsentem questionem, quæ omnia pro
veritate scripsi.